



Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskott

Sammanträdesdatum

15 oktober 2019

Paragraf

§ 2

Diarienummer KS-2018/2581.119

Avsyrning av cykelstråk med cykel - svar på motion väckt av Anders Abel (MP), Anders Lönroth (MP) och Carina Sundström (MP)

Kommunstyrelsens samhällsbyggnadsutskotts beslut

Samhällsbyggnadsutskottet överlämnar ärendet till kommunstyrelsen utan eget ställningstagande.

Sammanfattning

En motion har väckts av Anders Abel (MP), Anders Lönroth (MP) och Carina Sundström (MP) som föreslår att natur- och byggnadsnämnden tar fram ett program för avsyrning av cykelstråk med cykel samt att detta utvärderas och om lämpligt permanentas och utvidgas.

Klimat- och stadsmiljönämnden anser i sitt remissvar att det saknas medel för detta och att kommunstyrelsens förvaltning bör överväga om det är möjligt att ta hjälp av vanliga cyklister som synar av cykelstråken.

Kommunstyrelsens förvaltning arbetar med förbättringar av infrastruktur och inventering av status har gjorts i samband med framtagande av cykelplanen. För att inventera drift och underhåll av cykelbanor behövs återkommande avsyrningar såsom motionärerna föreslår. Kommunstyrelsens förvaltning anser att i första hand ska kontroll av upphandlad drift och underhåll göras på ett sådant sätt att entreprenörens arbete kan utvärderas. Enligt Klimat- och stadsmiljönämnden håller en drift- och underhållsplan för väghållningen på att tas fram, i vilken det ingår en rutin för inspektion av gång- och cykelstråken. Kommunstyrelsens förvaltning anser att denna plan och rutin bör vara anpassad till cykelplanens (och trafikstrategins övriga handlingsplaners) riktlinjer för drift, underhåll och tillsyn och att detta följs upp i den ordinarie uppföljningsprocessen. Ingen av förvaltningarna har i nuläget resurser att införa något nytt arbetssätt. Däremot kan befintliga verktyg användas i större utsträckning, t ex genom de synpunktssystem som redan finns i kommunen. Med nya digitaliseringslösningar kan det dock bli aktuellt att undersöka frågan igen i framtiden.

Överläggning

I ärendet yttrar sig Anders Abel (MP), Christian Ottosson (C) och Sara Heelge Vikmång (S) och Malin Danielsson (L).

Härefter förklaras överläggningen avslutad.

